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kan udsendes, idet dette bl.a. afhænger af 
den videre behandling i arbejdsmiljørådet. 

Spm. nr. S 141 

Til indenrigsministeren (8/11 83) af: 

Kirsten Fog Hjort (SF): 
»Finder ministeren det forsvarligt at flytte 

de psykiatriske patienter fra Stenslettegård?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det fuldstændig uaccep- 
tabelt at flytte de psykiatriske patienter fra 
deres nuværende omgivelser. Flytter man 
sådanne patienter, er det et uomtvisteligt fak- 
tum, at den behandling, patienterne er under, 
bliver sat tidsmæssigt tilbage med de deraf 
følgende konsekvenser, som det kan tage år 
at genoprette. 

Svar (14/11 83): 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Stenslettegård henhører under Køben- 

havns kommune. 
Københavns kommune har truffet beslut- 

ning om nedlæggelse af Stenslettegård på 
grund af en overkapacitet i de senere år af 
psykiatriske plejepladser i kommunens hospi- 
talsvæsen. 

Om de nærmere omstændigheder omkring 
nedlæggelsen af Stenslettegård og den fremti- 
dige placering af patienterne herfra henvises 
til vedlagte redegørelse af 26. oktober 1983, 
som Københavns magistrat den 27. oktober 
1983 har afgivet til folketingets ombudsmand 
samt til orientering for borgerrepræsentatio- 
nens medlemmer. 

Bilag J 

Københavns hospitalsvæsen, 
direktoratet 

Københavns magistrats 
2. afdeling 
Rådhuset 26. oktober 1983 

Med resolutionsblanket af 13. oktober 
1983 (2. afd. j. nr. 501.54-1) har magistraten 
anmodet hospitalsdirektoratet om en udtalel- 
se til brug ved magistratens besvarelse af 
skrivelser af 7. oktober og 12. oktober 1983 
fra folketingets ombudsmand vedrørende 
borgerrepræsentationens beslutning om at 

nedlægge plejehjemmet Stenslettegård. Om- 
budsmanden har til brug for sine overvejelser 
af, om betingelserne er til stede for, at om- 
budsmanden af egen drift tager sagen op til 
undersøgelse efter ombudsmandslovens § 6, 
stk. 5, anmodet om en redegørelse for om- 
stændighederne vedrørende beslutningen om 
nedlæggelse af Stenslettegård og om planer- 
ne med hensyn til anbringelsen og behand- 
lingen af patienterne fra Stenslettegård. Om- 
budsmanden har endvidere anmodet om, at 
redegørelsen omfatter de forhold, som Ib 
Olsen, Gislingevej 2, 2700 Brønshøj, har pe- 
get på i en henvendelse til ombudsmanden, 
nemlig at hospitalsdirektoratet ikke har fore- 
taget en tilstrækkelig undersøgelse af Skt. 
Hans hospitals muligheder for på betryggen- 
de måde at modtage de psykiatriske patien- 
ter, og at behandlingen af patienterne vil bli- 
ve ændret totalt, dels fordi de vil miste til- 
knytningen til de vante læger og sygeplejer- 
sker, og dels fordi Skt. Hans hospital (Linde- 
gården) på grund af underbemanding og 
overbelastning vil være nødsaget til at holde 
patienterne »indespærret eller allerhøjst give 
dem terrænfrihed (gårdtur)«. 

I den anledning skal hospitalsdirektoratet 
bemærke følgende: 

Plejehjemmet Stenslettegård i Nødebo har 
siden 1955 været i brug som plejehjem for 
patienter fra Skt. Hans hospital. Hjemmet 
har 55 pladser på flersengsstuer og henhører 
i lægelig henseende under overlægen ved ple- 
jehospitalet Ringbo. 

Der har i de senere år været konstateret en 
overkapacitet af psykiatriske plejepladser i 
Københavns hospitalsvæsen. På baggrund af 
besparelseskravene til hospitalsvæsenet på 
245 mill. kr. i 1984 har det derfor været nød- 
vendigt for hospitalsdirektoratet at foreslå en 
tilpasning af kapaciteten på dette område. 
En sådan tilpasning skønnes mest hensigts- 
mæssigt at kunne ske gennem nedlæggelse af 
institutioner og udnyttelse af den oversky- 
dende kapacitet ved øvrige institutioner. På 
denne baggrund kan der opnås en besparelse 
på ca. 7,3 mill. kr. gennem nedlæggelse af 
Stenslettegård mod tilvejebringelse af tilsva- 
rende faciliteter for patienterne på andre af 
kommunens institutioner. Når valget er fal- 
det på Stenslettegård, skyldes det, at denne 
institution har væsentligt ringere bygnings- 
mæssige faciliteter end en række af de øvrige 
institutioner. 


